
Egre 

 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Direzione Generale 
Via Assarotti, 38 - 16122 Genova - tel. 010/83311   

             direzione-liguria@istruzione.it      drli@postacert.istruzione.it  

  

RP/dc   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto Il comma 124 dell’articolo 1 della  legge 30 luglio 2015 n. 107 in cui si specifica che 
nell'ambito degli adempimenti connessi alla funzione docente, la formazione in 
servizio dei docenti di ruolo è obbligatoria, permanente e strutturale; 

Vista La Direttiva 21 marzo 2016 n. 170 “Accreditamento Enti di Formazione” 
Vista La nota n. 2915 del 15 settembre 2016 contenente “Prime indicazioni per la 

progettazione delle attività formative destinate al personale scolastico” 
Ravvisata  La necessità di costituire uno Staff Regionale di Supporto alle istituzioni scolastiche 

per l’attuazione delle indicazioni contenute nei citati documenti 
 

 
DISPONE 

 
         la costituzione dello Staff Regionale di supporto alla Formazione del personale scolastico, così 
composto: 
 
Dott. Roberto Peccenini Coordinatore Dirigenti Tecnici  Usr    Liguria 
Dottor Aureliano Deraggi Dirigente Ufficio III                  Usr    Liguria 
Prof. Dino Castiglioni Docente in servizio                    Usr    Legge 448/98 
Prof.ssa Graziella Arazzi Docente in servizio                  Usr  L. 107/2015, art. 1 comma 65 
Prof.ssa Laura Capelli Docente in servizio    Usr  L. 107/2015, art. 1 comma 65                  
Prof.ssa Claudia Nosenghi Docente in servizio    Usr  L. 107/2015, art. 1 comma 65                                      
 

          L’organizzazione e il coordinamento delle attività di cui alla citata nota 2915/2016, sono 
affidate al prof. Dino Castiglioni, Coordinatore Regionale per la Formazione, che curerà 
progettazione, attuazione, verifica e monitoraggio delle azioni formative previste, predisponendo al 
termine apposita Relazione da trasmettere al MIUR. 

 
   

                                                                                                             Il Direttore Generale 
                                                                                                                 Rosaria Pagano 

  
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

MIUR.AOODRLI.REGISTRO REGIONALE DEI DECRETI.0001373.21-10-2016


